

Miejsko-Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej
ul. Tadeusza Kościuszki 12
86-050 SOLEC KUJAWSKI

Solec Kujawski, 17 marca 2022 roku

N/Znak: MGOPS.032.10.1.2022

RADA MIEJSKA	
w Solcu Kujawskim	
Wpł. dn.	18.03.22r.
Nr	20/22
St. pracy

Szanowny Pan
Bartłomiej Czaki

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Solcu Kujawskim

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim w załączeniu przekazuje sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Solec Kujawski na rok 2021”.

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Solcu Kujawskim
H. Stamm
mgr Hanka Stamm

Sprawozdanie
z realizacji
„Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii
dla Gminy Solec Kujawski
na rok 2021”

SPRAWOZDANIE

z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Solec Kujawski na rok 2021”

Koordynatorem realizacji zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Solec Kujawski na rok 2021, przyjętego uchwałą nr XXIII/208/20 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Solec Kujawski na rok 2021, jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim.

Z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2021 r. na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii zaplanowano kwotę 21 130zł, którą zwiększono uchwałą nr XXVII/229/21 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 kwietnia 2021 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec Kujawski na 2021 rok o kwotę 29 473 zł (kwota 29 473 zł - niewykorzystane środki z planu wydatków programu na rok 2020) .

W związku z powyższym plan wydatków wyniósł łącznie 50 603 zł. Natomiast w 2021 roku wydatkowano kwotę 16 234,25 zł.

Niewykorzystane środki w wysokości 34 368,75 zł z wydatkowania wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przechodzą na rok 2022 na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Solec Kujawski na lata 2022-2025.

WPROWADZENIE

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom przebiegała zgodnie z Gminnym Programem Przeciwdziałania Narkomanii. Zadania ujęte w Programie stanowiły ważny i trwały element profilaktyki społecznej w zakresie ochrony zdrowia, realizowany na terenie naszej gminy. Celem głównym Programu było ograniczenie używania narkotyków oraz związanych z tym problemów społecznych i zdrowotnych.

Celami szczegółowymi:

1. Zmniejszenie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych używaniem substancji psychoaktywnych.
2. Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego wywołanych używaniem substancji psychoaktywnych.
3. Ograniczenie używania substancji psychoaktywnych szczególnie wśród dzieci i młodzieży.
4. Monitorowanie problemów związanych z narkomanią na terenie Gminy Solec Kujawski.

Sposoby realizacji zadań zawartych w Programie dostosowane były do potrzeb lokalnych i możliwości prowadzenia określonych działań w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe.

Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii koordynowana była przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim.

Wykonanie ogółem: 16 234,25 zł obejmuje wydatki na realizację działań z zakresu przeciwdziałania narkomanii.

I. Działalność Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Narkomanii

1. Prowadzenie konsultacji z zakresu przeciwdziałania narkomanii w trzech szkołach na terenie Solca Kujawskiego.

Celem funkcjonowania Punktu było prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii. W okresie od lutego 2021 do grudnia 2021 roku konsultacje terapeutyczne prowadzone były na terenie szkół w Solcu Kujawskim: w Szkole Podstawowej nr 1, Szkole Podstawowej nr 4, oraz Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych. Odbyło się łącznie 27 godzin dyżurów, w czasie których udzielono 19 konsultacji terapeutycznych, z których skorzystało 7 uczniów i 2 rodziców. Z uwagi na pandemię coronawirusa i nauczanie zdalne wprowadzone na terenie szkół, dyżury w okresie od 09.03 do 23.05.2021 r. nie odbywały się.

Główne problemy omawiane w czasie spotkań dotyczyły:

- sposobu korzystania z komputera, internetu;
- uzależnienia od komputera i wpływu na funkcjonowanie szkolne, społeczne;
- uzależnienie od narkotyków i alkoholu;
- motywowanie do podjęcia terapii uzależnień;
- motywowanie do podjęcia konsultacji psychiatrycznej;
- edukacja w zakresie wpływu osoby uzależnionej na funkcjonowanie rodziny;
- edukacja w zakresie rozpoznawania i wyrażania uczuć;
- edukacja w zakresie umiejętności asertywnych;
- motywowanie do podnoszenia kompetencji szkolnych, zainteresowań, rozwiązywania

konfliktów

II. Działania profilaktyczne dla dzieci, młodzieży

1. Prowadzenie profilaktyki z zakresu przeciwdziałania narkomanii w szkołach na terenie

Solca Kujawskiego.

W roku 2021 Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii zrealizowało zajęcia edukacyjno-profilaktyczne w szkołach w Solcu Kujawskim. Łącznie zrealizowano 96 godzin zajęć, które odbyły się w 48 grupach klasowych i wzięło w nich udział około 1200 uczniów. Zajęcia edukacyjne były realizowane w Szkole Podstawowej Nr 1 (12 klas, 24 godziny), Szkole Podstawowej nr 4 (23 klasy, 46 godzin) oraz w Zespole Szkół Ogólnokształcących (13 klas, 26 godzin).

III. Lokalna konferencja pn. „ Uzależnienia behawioralne dzieci i młodzieży jako predyktor do problemów z używaniem substancji psychoaktywnych ”

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w październiku 2021 roku zorganizował lokalną konferencję dotyczącą problemu uzależnień behawioralnych o tematyce „ Uzależnienia behawioralne dzieci i młodzieży jako predyktor do problemów z używaniem substancji psychoaktywnych ” dla 50 osób (pracowników socjalnych, pedagogów, wychowawców, nauczycieli, policji, pielęgniarek środowiskowych, członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych).

Konferencję poprowadził **Robert Rejniak**- certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień, oraz **Paweł Szopiński** - specjalista ds. profilaktyki.

Uczestnicy konferencji wysłuchali wykładów dotyczących różnych uzależnień behawioralnych m.in. hazardu, nowych mediów oraz metod pracy terapeutycznej z osobami uzależnionymi. Celem konferencji było podniesienie poziomu wiedzy nt. zagadnień diagnostycznych, oraz oddziaływań terapeutycznych w kontekście uzależnień behawioralnych dzieci i młodzieży.

Sporządziła:

Z-ca DYREKTORA
ds. pracy socjalnej i świadczeń

Iwona Konaszewska

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Solcu Kujawskim
Hanna Stamm
mgr Hanna Stamm